
 

 

 

 

 

 

 Antique Pistols  
 

    

    

7mm  CASED 6 shot pinfire revolver. Ejector rod contained in the chequered 

butt. Original Lefauchuex ammo tin.  
£575 

 

.32 rimfire Rare Prescott Navy revolver; only a few 100 made 1861-1863; nickel 

plated; 5” octagonal barrel; sold frame; spur trigger; rose wood grips. 
£795 

 

.31.             CASED COLT 1849  6” revolver, No. 31427 for 1852. New York 

address; all accessories, in a very good case, with loading instructions 
£1850 

 

80bore Good 6 shot Coopers Patent pepper pot percussion revolver; 3” proofed 

barrels; round butt. 
£675 

 

80bore Adams Patent 5 shot double action percussion revolver. 5” octagonal 

barrel; side rammer; chequered butt. 
£895 

 

60bore Flintlock pocket pistol by Hill of London; 2” round barrel; slab grips. £295  

50bore Rare Coopers Patent under hammer percussion pistol £450  

40bore Good round barrel percussion pocket pistol, by Matthew Spencer, Lynn £245  

54bore TRANTER 3rd Model, double trigger; 5shot; percussion revolver; No. 

11888. Chequered butt decorated with silver nails.  
£1,250 

 

.44 STARR Single action percussion revolver; 5” round barrel 1858 patent £875  

54bore Percussion pocket pistol; round chequered butt £185  

54 bore 1 1/2” Turn off, round barrel pocket pistol; folding trigger, by Southall, 

London slab sided rounded butt; crisp 
£250 

 

54bore Percussion pocket pistol  1 1/2” round turn off barrel; rounded, 

chequered butt, good quality, by Henry Nock, London   
£295 

 

38bore Side Hammer; 4 1/2”; octagonal barrel percussion pistol, by Blanch, 

London; captive ramrod; round chequered butt.    
£495 

 

32bore Flintlock pistol; roller frizzen lock, signed W & S Rooke .5” Octagonal 

brass barrel, marked “London”; brass furniture; ramrod.  
£795 

 

22bore Percussion holster pistol;9” round barrel; chequered full stock; ramrod. £675  

14bore Flintlock Service pistol;9” round barrel; no provision for ramrod; c. 1810 £675  

16bore Flintlock Holster Pistol by Stanton of Oswestry; c. 1800. 9” round barrel; 

full stocked; with brass fitting and ramrod.  
£950 
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ANTIQUE RIFLES 
    

.310 BSA Martini Cadet Rifle; Commonwealth of Australia markings. £850  

.360 Martini by Gallyon, Cambridge. 24” round barrel, good rifling; figured 

chequered stock; no rear sight. 
£395 

 

.360 Stephen Grant, St. James St., London, rook rifle. 25” octagonal barrel; 

centre hammer, side lever action; chequered, pistol grip, well figured 

stock; engraved.  

£1,275 

 

.380 Thos. Horsley sidelever, centre hammer rifle. 25” octagonal barrel, with 

stans & fold sights; chequered pistol grip, figured stock; well refinished. 
£850 

 

450-1.1/2” Snider sporting rifle, by Anstell. 26” Damascus barrel; stand & fold 

sights to150yds; engraved, signed lock; figured, chequered stock. 
£895 

 

32bore Percussion gun by McEnzie & Co. “Harry Spicer”; presented 1850. 21” 

octagonal/round barre; ramrod; a pretty gun 
£650 

 

577/450 Martini-Henry Mk2 Rifle; dated Enfield 1885. All parts ordinance 

marked; S. Africa marked; ramrod.  
£1,395 

 

577/450 Westley Richards Martini rifle. 1898 cartouche; good Henry rifling; 

forend shortened, probably for Boer Commando use. 
£895 

 

.577 Enfield 2 band Volunteer P60 Good 5 groove rifling; very good stock; 

lock dated 1859; iron ramrod and furniture 
£950 

 

577 Snider 1865 BSA 2 band rifle; heavy 5 groove barrel; ramrod v.g.c £1,350  

.65 1847 Tower Constabulary Carbine; 26” barrel; ramrod, with brass 

fittings; Lovell’s catch; butt marked “RP 860” 
£750 

 

 Rare Lovells bayonet for the above, with scabbard and catch. £295  

.65 1868 Enfield Cavalry/Mounted Infantry carbine; 21” barrel; captive 

ramrod; saddle ring; correct split brass butt plate v.g.c. 
£795 

 

20bore Good quality double percussion by Ingram; 30” Damascus barrels; 

ramrod; very well engraved. 
£475 

 

16bore Single barrel shotgun by Fletcher, Cheltenham.29” part round/octagonal 

browned Damascus barrel; ramrod; engraved signed lock; very pretty 

gun 

£275 

 

577 Snider Good 3 band Mk 3 rifle Good quality 3 groove rifling, Thomas Turner 

signed lock; acknowledged as the best barrel maker. 
£1,250 

 

12bore Single percussion wildfowler; substantial 36” round Damascus barrel; 

engraved; wooden ramrod.  
£295 

 

12bore Double barrel percussion sporting gun, by S. Booth & Co. Good 30” 

brown damascus barrels signed engraved locks and fittings; wooden 

ramrod.                                         

 

 

 

 

 

 

 

£495 

 

 

 



 F. A. C’s.   

.22 Anschutz 1913; complete with sights; hook extending butt plate; 

adjustable cheek piece etc. Cased 
£675 

 

.22 Anschutz 16series; x barrel; sights; extending hook butt plate; raising 

cheek piece etc. Cased 
£475 

 

.22 Brno “American” B/A rifle. Harris bipod; 6-24x 44 AO scope; 5 shot 

mag. v.g.c. 
£195 

 

.22 Anschutz 2013/690; aluminium PRECISE stock; butt plate etc., barrel 

tuner; 

Less than 3,000 rounds.   

£2,500 

 

.22 BLEIKER in blue Bleiker stock; hook butt plate; stainless barrel 8 ½” 

tube 
£2,500 

 

.308 Winchester B/A Model 70; lovely stock; Scope £395  

    

ALSO VARIOUS, SIGHTS; FLASKS; MOLDS; BAYONETS; ETC.  


